
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 25 

ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА 

ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА СТАНИЦЫ ДОЛЖАНСКОЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН 

 

Приказ 

 

31 августа 2022 года                                                                     № 149 - ОД 

ст. Должанская 

 

Об открытии центра образования естественно – научной  и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 

СОШ№25 им. трижды Героя Советского Союза А. И. Покрышкина 

станицы Должанской МО Ейский район  

          

        В соответствии с приказом Министерства образования, науки и 

молодёжной политики Краснодарского края от 06 декабря 2021 г №3661 «О 

реализации мероприятий по созданию и функционированию центров 

образования естественно – научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2022 году, в соответствии с «Дорожной картой» 

первоочередных действий по созданию и функционированию Центров 

образования цифрового и гуманитарного направленностей «Точка роста» в 

рамках реализации регионального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в 2022 году приказываю: 

 

1. Открыть  на базе МБОУ СОШ№25  Центр образования естественно – 

научной  и технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр). 

2. Назначить руководителем Центра Виноградову Юлию Александровну. 

3. Утвердить Положение о Центре образования естественно – научной и 

технологической направленностей «Точка роста». 

4.Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению 

функционирования Центра. 

5. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных, социальных 

мероприятий в Центре образования образования естественно – научной и 

технологической направленностей  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 25  

  

О.Н. Барабаш 

 


